de tali gaudio ceciderūt ppter supbiā. vñ Ber. **T**rabes grādis
 in oculo ⁊ grossa supbia in mente: ista est q̄ luciferū oib⁹ angelis
 clariore ppetua caligine obtenebrauit: ⁊ nō solū de angelo: imo
 de sūmo archāgelo diabolū teterrimū fecit: sed dñs pseueratib⁹
 secu ait **Lu. v.** Gaudete q̄ noia v̄ra scripta sūt i celo: ⁊ illd̄ **Jo.**
xyj. Gaudebit cor v̄m: ⁊ gaudiū v̄m nemo tollet a vob. vnde
Aug⁹. Sūma securitate pollēt: q̄ h̄c nūq̄ aliqs tollet ab eis.

Gaudere Distinctio II

Gaudere. Nota q̄ sancti in celo multiplex
 gaudiū siue p̄miū habebūt. **P**ri-
 mo habebūt sancti gaudiū in celo a btā trinitate: ⁊ h̄
 gaudiū triplex erit. **P**rimo dico gaudēt sci i celo ⁊ h̄
 in visōe diuine faciei. vñ **Esa. xxxij.** Reges in decore suo vide-
 būt. i. in deitate dicit interl. vñ ad **Chim. vj. d̄.** Solus h̄z imor-
 talitatē: ⁊ lucē habitat inaccessibilē quā nemo hoim vidit nec vi-
 dere pōt. vñ **Aug⁹.** Quē s̄m naturā q̄ de⁹ ē nemo vidit nec vidē
 pōt. s. oculis corp̄is. **D**e luce iaccessibilī d̄. **j. Cor. xij.** Videm⁹
 nūc p̄ speculū i enigmate p̄ imaginē obscurā: tūc autē facie ad fa-
 ciē. i. manifeste. certe in enigmate apparuit dñs in trāsfīguratōe
 de q̄ apparitiōe tm̄ inebriati fuerūt q̄ vn⁹ ex eis petr⁹ ait. **D**ñe
 bonū ē nos h̄c ēē. **D**e hac visōe ⁊ ei⁹ dulcedie dīc. **b. Aug.** **F**a-
 cies dī tā dulcis ē frēs mei vt illa semel visa nihil aliō possit dele-
 ctari. **S**cdo gaudēt sc̄i i celo: ⁊ h̄ gaudiū ē in vidēdo xp̄i hūani-
 tatē. d̄ h̄ gaudiū dīc **Ber.** **P**lenū p̄sus oī suauitatis dulcedine
 vidē hoiez hois p̄ditore. **T**ertio gaudebūt sc̄i i stēplādo vnio-
 nē hūane nāe ad diuinā: mirabile gaudiū tūc erit electis cū agno-
 scūt q̄ frat̄ eoz s̄m carnē de⁹ ē. vñ **Ber.** **O** felix o btā visō tā
 to merēdo p̄cio: tāta locūda gaudia: q̄ eā meruit btūs p̄ciosior ē
 cūctis opib⁹: oia q̄ desiderāf huic nō valēt sp̄ari. **S**cdo gau-
 diū sc̄ozi celo ē a loci amēitate: ⁊ illd̄ gaudiū ē triplex. **P**rimo a
 loci claritate. vñ **Apo. xxj.** **L**ūctas illa n̄ eger: sole neclūa vt luce
 at i ea nā: claritas dei illūinabit eā: q̄ claritas tāta erit q̄ fruētes
 illo lūie nihil latebit. **O** q̄tū bonū erit ibi sic dīc **Aug.** vbi nullū
 erit malū nullū latebit: bonū: vacabit dī laudib⁹ q̄ erit oia i oib⁹
Scdo ē a loci latitudine **Bar. iij.** **O** isrl̄ q̄ maḡ ē dom⁹ dei ⁊ igēs
 loc⁹ possessōis ei⁹. **L**ata ergo erit hēditas vni⁹ cuiusq̄. vñ **Ber.**

Dicitur ciuitas celestis: mansio securam totum continens quod delectat: cuius
populus sine murmure: incolae quieti: homines nullas indigentias
habentes: omnia gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei: sicut letitiam
omni habita est in te: omnes letantur in leticia et exultatione: omnes delectantur
de deo cuius aspectus pius: facies decora: eloquium dulce: delectabilis
ad videndum: suavis ad habendum: dulcis ad proficiendum.
Tertio est sanctis gaudium a loci societate: ibi enim nobiliter et iocunda
est societas: ubi beata virgo et omnes sancti et angeli erunt reges.
vnde filius dei uenisse dicitur a regalibus sedibus in uenter uirginis. Sap.
xviii. ibi tanta erit charitas et dilectio quod unusquisque gaudia aliorum
sua reputabit. iuxta illud Gregorius. Quod tuum est pro labore: meum
est pro amore. Tertium gaudium sanctorum in celo est a corporum
claritate que quadruplex est. Primum est a claritate corporum. vnde
Mat. xiii. Tunc iusti fulgebunt sicut sol in regno patris mei: immo
septupliciter pulchriora sole. vnde Esa. xxx. Erit lux lune sicut
lux solis: et lux solis erit septupliciter sicut lux septem dierum. Glo.
omnia enim propter hominem facta in eius lapsu peiorata sunt: et sol et luna
suo lumine minorata. ad Phil. iij. Saluatorem expectamus dominum
iesum christum: qui reformabit corpus nostrum conformatum corpori claritatis
sue. id est assimilatum corpori illius in claritate quam habuit in transfiguratione
vel in resurrectione dicitur glo. vnde Augustinus. Pro hac uita
deus deuote impensa dabit illa que nec oculo potest cerni: nec tantum
citam mente pertingi: quam utique facilius est consequi quam uillatenus enarrare.
Secundum gaudium est a subtilitate corporum ad modum solis: qui
subtilitate sua uentrum splendore suo penetrat: tunc enim corpus non
detinetur propter grauitatem uel alicuius corporis oppositionem. vnde
Augustinus. Ubi uolet spiritus ibi erit primum et corpus. Tertium gaudium
est ab agilitate corporum quo ad iuuentutem. vnde psalmus. Renouabitur
ut aquile iuuentus tua: quod in similitudine etatis christi erunt senes
omnes tanquam iuuenes: sicut dicitur ad Ephe. iij. In uita profectum: in
mensura etatis plenitudinis christi. vnde Augustinus. Quid amas caro mea
quid desideras anima mea: ibi est quicquid amas: quicquid desideras. si
delectat pulchritudo: fulgebunt iusti sicut sol: si delectat uelocitas
uel fortitudo aut liberalitas corporis uirtuti nihil obistere possit erimus
similes angelis dei: quod seminat corpus anima: et surgit corpus spiritus
le prestare utique non natura sed longa et salubris uita ibi est. san-